

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**  
**n. 0000497 del 21/05/2021**

**OGGETTO:**

AFFIDAMENTO LAVORI DI "SPOSTAMENTO GRUPPO FRIGO E VOLANO TERMICO NUOVA TAC PIANO SECONDO SEMINTERRATO. CIG: Z2531915C1

**VISTA**

Proposta n. 0000563 del 14/05/2021 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale  
Hash.pdf (SHA256):d5e2242f13464eba5ee7b2f9d74c0749b93bbfda708f421925d954c329bc3c5d

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale  
Gianluca Bandini

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO  
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Parere: FAVOREVOLE  
Anna Rita Ianni

IL DIRETTORE SANITARIO  
Parere: FAVOREVOLE  
Alessandra Ascani

**DELIBERA**

**Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e di disporre così come in essa indicato.**

IL DIRETTORE GENERALE  
Pasquale Chiarelli

**Premesso:**

- che, al fine di permettere l'avvio dei lavori di realizzazione del nuovo padiglione satellite della S.C. di Oncologia, occorre intervenire con urgenza per spostare il refrigeratore da 150Kwf ed il rispettivo volano termico installato nell'area di cantiere e che, pertanto occorre predisporre nelle immediate vicinanze, un'area idonea a ricevere il macchinario mediante la realizzazione di una platea di calcestruzzo opportunamente recintata, delle tubazioni di collegamento e della linea elettrica necessarie al suo funzionamento, al fine di garantire la corretta climatizzazione dei locali del piano secondo seminterrato come si evince nel Verbale di Estrema Urgenza del 27/04/2021 (All. n. 1);

- che allo scopo la S.C. Tecnico Patrimoniale ha redatto apposito preventivo di spesa per i lavori di "spostamento di gruppo frigo e volano termico nuova TAC piano secondo seminterrato" come di seguito descritto:

<b>A. IMPORTO LAVORI</b> al lordo degli oneri	<b>€. 15.375,79</b>
Sicurezza e manodopera	
Importo LAVORI, al netto degli oneri	€. 9.256,96
e costi della sicurezza e costi della manodopera	
ONERI della sicurezza	€. 911,61
COSTI della manodopera	€. 5.207,72
<b>B. COSTI della sicurezza</b>	<b>€. 2.322,58</b>
<hr/>	
<b>TOTALE IMPORTO LAVORI (A+B)</b>	<b>€. 17.698,37</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
IVA al 22%	€. 3.893,64
Imprevisti, arrotondamenti 5%	€ 884,92
<hr/>	
<b>C. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€. 4.778,56</b>
<b>TOTALE INTERVENTO (A+B+C)</b>	<b>€. 22.476,93</b>

e costituito dai seguenti elaborati e che, allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale (All. n. 2):

- QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI
- COMPUTO METRICO
- STIMA INCIDENZA MANODOPERA
- ONERI DELLA SICUREZZA

**Ritenuto:**

- di procedere, pertanto, in ragione della natura, del valore della prestazione da eseguire e dell'estrema urgenza dovuta alla necessità di liberare l'area di cantiere, all'affidamento dei lavori in questione, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020, dell'art 63 co. 2 lett. c) del D.lgs n. 50/2016, degli artt. 14 e 17.1 del Regolamento aziendale approvato con Delibera del D.G. n. 476/2017, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis) del D.lgs n. 50/2016, determinato mediante massimo ribasso sull'importo dei lavori ribassabili, oltre oneri e costi della sicurezza e della manodopera ed oltre Iva come per legge;

**Considerato:**

- che per l'esecuzione dei lavori in questione è stata individuata la **Ditta PERNAZZA GROUP Srl** con sede legale in Narni Scalo, Strada della Selva n. 40 - in quanto Società di comprovata esperienza e professionalità, resasi immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi, come da motivazioni espresse nel sopraccitato Verbale di Estrema Urgenza, la quale, mediante la Trattativa Diretta n. 1688191 del 30/04/2021 espletata mediante la piattaforma telematica MEPA, ha offerto un ribasso pari al 20,00% sull'importo ribassabile dei lavori e così per l'importo di **€. 7.405,57** per lavori ribassabili, oltre **€. 911,61** per oneri della sicurezza, **€. 2.322,58** per costi della sicurezza ed **€. 5.207,22** per costi della manodopera, per la somma di **€ 15.846,98** oltre IVA al 22% (pari a € 3.486,34) e così per l'importo complessivo di **€. 19.333,32** ritenuta idonea e congrua dal RUP, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto (**All. n. 3**);

- che il Quadro Tecnico Economico che ne è derivato è così articolato:

<b>A. IMPORTO LAVORI</b> al lordo degli oneri	<b>€. 15.375,79</b>
Sicurezza e manodopera	
Importo LAVORI, al netto degli oneri	€. 9.256,96
e costi della sicurezza e costi della manodopera	
<b>RIBASSO applicato</b>	<b>€ 1.851,40</b>
ONERI della sicurezza	€. 911,61
COSTI della manodopera	€. 5.207,22
<b>B. COSTI della sicurezza</b>	<b>€. 2.322,58</b>
<hr/>	
<b>TOTALE IMPORTO LAVORI (A+B)</b>	<b>€. 15.846,98</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
IVA al 22%	€. 3.486,34
Imprevisti, arrotondamenti 5%	€ 884,92
<hr/>	
<b>C. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€. 4.371,26</b>
<b>TOTALE INTERVENTO (A+B+C)</b>	<b>€. 20.218,24</b>
<b>Economie di ribasso</b>	<b>€ 2.258,69</b>
<b><u>TOTALE INTERVENTO</u></b>	<b><u>€ 22.476,93</u></b>

**Dato atto, altresì:**

- che la spesa relativa alla realizzazione dell'opera, pari ad **€. 22.476,93** trova copertura nella prenotazione fondi n. 200010352, posizione finanziaria 260020010, rigo 011, pos 31, CDR AZ20-Q010 (CIG: Z2531915C1);

- che ai sensi dell'art. 216, comma 10, del D.lgs n. 50/2016 l'Azienda Ospedaliera di Terni è iscritta all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (A.U.S.A) con il numero 0000169164 il cui Responsabile è la Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente della S.S. Acquisizione Beni e Servizi, come da Deliberazione del D.G. n. 398 del 19/05/2016;

## Visti:

- l'art. 32, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- l'art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020
- l'art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs n. 50/2016;
- il "Regolamento Aziendale per la disciplina di alcune fasi e procedure relative all'acquisizione di beni, servizi e lavori sotto soglia comunitaria, in attuazione al Codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.", approvato con Deliberazione del D.G. n. 476 del 23/05/2017;

In virtù di quanto sopra esposto,

## SI PROPONE DI DELIBERARE

- 1) **di prendere atto e approvare**, per le ragioni in premessa indicate, il verbale di estrema urgenza del 27/04/2021, redatto ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. n. 56/2016 per i lavori di "*spostamento di gruppo frigo e volano termico nuova TAC piano secondo seminterrato*" (**All. n. 1**);
- 2) **di prendere atto e approvare** il preventivo di spesa occorrente per i lavori di che trattasi pari ad €. **17.698,37**, compresi oneri e costi della sicurezza e della manodopera, oltre le somme a disposizione per un totale di €. **22.476,93**, come da elaborati progettuali indicati in premessa (**All. n. 2**);
- 3) **di affidare**, per i motivi riportati in epigrafe, i lavori in estrema urgenza di che trattasi alla **Ditta PERNAZZA GROUP Srl** con sede legale in Narni Scalo, Strada della Selva n. 40 - in quanto Società di comprovata esperienza e professionalità, resasi immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi, come da motivazioni espresse nel sopracitato Verbale di Estrema Urgenza, la quale, mediante la Trattativa Diretta n. 1688191 del 30/04/2021 espletata mediante la piattaforma telematica MEPA, ha offerto un ribasso pari al 20,00% sull'importo ribassabile dei lavori e così per l'importo di €. **7.405,57** per lavori ribassabili, oltre €. 911,61 per oneri della sicurezza, €. 2.322,58 per costi della sicurezza ed €. 5.207,22 per costi della manodopera, per la somma di € **15.846,98** oltre IVA al 22% (pari a € 3.486,34) e così per l'importo complessivo di €. **19.333,32** ritenuta idonea e congrua dal RUP (**All. n. 3**);
- 4) **di considerare gli allegati n. 1, 2 e 3** parte integrante sostanziale del presente provvedimento;
- 5) **di dare atto** che la spesa relativa alla realizzazione dell'opera, pari ad €. **22.476,93** trova copertura nella prenotazione fondi n. 200010352, posizione finanziaria 260020010, rigo 011, pos. 31, CDR AZ20-Q010 (CIG: Z2531915C1);
- 6) **di confermare** RUP ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 il Per. Ind. David Allegretti e Direttore dei Lavori ex art. 101 del medesimo Decreto il Per. Ind. Sergio Capitoli, entrambi in servizio presso la S.C. Tecnico- Patrimoniale.

Il Funzionario Istruttore  
Sig.ra Claudia Cascioli

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Per. Ind. David Allegretti

IL RESPONSABILE f.f.  
S.C. TECNICO-PATRIMONIALE  
**Ing. Gianluca Bandini**



A Z I E N D A  
O S P E D A L I E R A  
S A N T A M A R I A  
T E R N I

S.C. Tecnico Patrimoniale

**VERBALE LAVORI DI ESTREMA URGENZA**  
**Art. 63, D.Lgs. n. 50/2016**

Il sottoscritto Capitoli Sergio in qualità di Assistente Tecnico

**effettuato** in data 27/04/2021 verifica e sopralluogo

**accertata l'esistenza della sotto indicata situazione:** Interferenza dell'area di cantiere dove deve essere realizzato il nuovo padiglione satellite per l'oncologia, con l'area tecnica dove è installato un refrigeratore da 150Kwf e il suo volano termico

**Ritenuto necessario, per quanto sopra, intervenire con urgenza ai sensi dell'art. 63, D.Lgs. n. 50/2016 per:** liberare l'area destinata alla costruzione del nuovo edificio, mantenendo attivo l'impianto di climatizzazione del piano secondo seminterrato del presidio ospedaliero.

**attesta che quanto sopra si rende necessario per:** predisporre un'area nelle immediate vicinanze, mediante la realizzazione di una platea in calcestruzzo opportunamente recintata, realizzare le tubazioni di collegamento, la linea elettrica per poi procedere allo spostamento del refrigeratore e del volano termico, consentendo l'avvio dei lavori di realizzazione del nuovo padiglione satellite continuando a garantire la corretta climatizzazione nei locali del presidio ospedaliero.

**ravvisata la necessità di:**

affidare alla Ditta Pernazza Group, con sede in Narni (TR) Strada Della Selva 40, che si trovava sul posto con uomini e mezzi l'incarico per l'esecuzione dell'intervento.

Si allega relativo computo metrico

Li 27/04/2021

**IL TECNICO VERBALISTA**  
**Assistente Tecnico**  
**PI. SERGIO CAPITOLI**



**AZIENDA OSPEDALIERA  
"S. MARIA"  
DI TERNI**

**OGGETTO: SPOSTAMENTO GRUPPO FRIGO E VOLANO TERMICO NUOVA TAC PIANO SECONDO SEMINTERRATO**

<b>IMPORTO DELLE LAVORAZIONI</b>	<b>€ 15.375,79</b>
<b>IMPORTO MANODOPERA</b>	<b>€ 5.207,22</b>
<b>IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA</b>	<b>€ 911,61</b>
<b>COSTI SICUREZZA</b>	<b>€ 2322,58</b>

**QUADRO ECONOMICO**

	<b>Importo lavori al lordo degli oneri sicurezza e del costo manodopera</b>	<b>€ 15.375,79</b>
	Importo incidenza manodopera	€ 5.207,22
	Importo incidenza oneri sicurezza	€ 911,61
	<b>Importo lavori al netto degli oneri sicurezza e del costo manodopera (a base d'asta)</b>	<b>€ 9.256,96</b>
	<b>Ribasso %</b>	<b>€</b>
	<b>Importo lavori al netto oneri sicurezza e costo manodopera ribassato</b>	<b>€</b>
	Importo manodopera (al lordo del ribasso)	€ 5.207,22
	Importo oneri di sicurezza (al lordo del ribasso)	€ 911,61
	Costi sicurezza (al lordo del ribasso)	€ 2.322,58
<b>A</b>	<b>IMPORTO DELL'APPALTO</b>	<b>€ 17.698,37</b>

<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
	IVA 22%	€ 3.893,64
	Imprevisti, arrotondamenti 5%	€ 884,92
	Spese postali e pubblicità	€
	Contributo Autorità Vigilanza sui LL.PP. (Art. 1 L. 266/05)	€
	Incentivi 2% D.Lgs. 50/16	€
	Oneri fiscali - IRAP (7% incentivo)	€
	Spese tecniche: Direzione Lavori - Coordinatore Sicurezza in Fase di Esecuzione	€
	Coperture Assicurative	€
<b>B</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 4.778,56</b>

<b>A+B</b>	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 22.476,93</b>
------------	------------------------	--------------------

IL TECNICO  
Assistente Tecnico  
PI. SERGIO CAPITOLI

**Comune di TERNI**  
Provincia di TERNI

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** SPOSTAMENTO GRUPPO FRIGO + VOLANO TERMICO NUOVA TAC -2

**COMMITTENTE:** AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA - TERNI

Data, 26/04/2021

**IL TECNICO**  
**Assistente Tecnico**  
**P.I. SERGIO CAPITOLI**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>OPERE EDILI (Cat 1)</b>							
1 / 1 02.01.0070	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI PICCOLI MEZZI Scavo di fondazione a sezione obbligata, eseguito con l'impiego di mini-escavatori, piccoli trattori, mini-pale anche a campioni ... compreso quanto occorre per dare l'opera finita. La misurazione è eseguita calcolando il volume effettivamente scavato.		5,00 11,00	3,500 0,500	0,200 0,500	3,50 2,75		
	SOMMANO mc					6,25	68,14	425,88
2 / 2 02.03.0100.0 03	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a q ... rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.		11,00	0,600		6,60		
	SOMMANO mq					6,60	12,61	83,23
3 / 3 02.03.0020.0 02	DEMOLIZIONE DI MURATURE. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.		11,00	0,200	0,600	1,32		
	SOMMANO mc					1,32	169,84	224,19
4 / 4 03.01.0020.0 03	MASSETTO DI CALCESTRUZZO VIBRATO NON ARMATO. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a finita. Con cemento bianco nelle proporzioni di q.li 3 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, per spessori fino a cm 7.		5,00	3,500		17,50		
	SOMMANO mq					17,50	21,15	370,13
5 / 5 03.01.0020.0 04	MASSETTO DI CALCESTRUZZO VIBRATO NON ARMATO. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... nelle proporzioni di q.li 3 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.	3,00	5,00	3,500		52,50		
	SOMMANO mq					52,50	1,37	71,93
6 / 6 03.03.0011.0 01	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1. Calcestruzzo ... pa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. C25/30 (Rck 30 N/mm <sup>2</sup> ).					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	127,13	635,65
7 / 7	CASSEFORME. Fornitura e realizzazione di casseforme e delle							
	A RIPORTARE							1'811,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'811,01
03.03.0130.0 01	relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad ... razione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. (lung.=5+5+3,5+3,5)		17,00		0,250	4,25		
	SOMMANO mq					4,25	23,39	99,41
8 / 8 03.05.0030.C AM	RETE IN ACCIAIO ELETTROSALDATA. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, forata e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	34,00		7,980		271,32		
	SOMMANO kg					271,32	1,57	425,97
9 / 9 06.04.0380.0 03	PAVIMENTAZIONE DI SENTIERI PEDONALI IN LASTRE DI CALCESTRUZZO. Pavimentazione di sentieri pedonali con lastre prefabbricate in calcestruzzo, dosato con Kg 350 di cemento opportunamente armato ed ogni altro onere per dare l'opera finita. È escluso il massetto di sottofondo. A lastre regolari, poste a filari.					7,00		
	SOMMANO mq					7,00	41,80	292,60
10 / 10 13.31.0051.0 02	FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... ota aggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota fissa per fori dal diametro 140 fino a 250 mm.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	48,00	144,00
11 / 11 13.31.0051.0 04	FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... aggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota aggiuntiva per fori dal diametro 141 fino a 160 mm.	3,00	25,00			75,00		
	SOMMANO cm					75,00	4,21	315,75
12 / 23 18.04.0190	SABBIA. Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognari o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera.					2,50		
	SOMMANO mc					2,50	26,34	65,85
13 / 24 18.04.0240	NASTRO LOCALIZZATORE TUBAZIONI. Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 400, del colore specifico del sottoservizio ... o alla profondità di cm 15 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.		13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	0,41	5,33
	<b>A RIPORTARE</b>							3'159,92





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								<b>5'799,47</b>
<b>IMPIANTO IDRAULICO (Cat 3)</b>								
19 / 16 NP01	Manodopera per scollegamento elettrico ed idraulico gruppi frigo e successivo ricollegamento .					1,00		
SOMMANO a corpo						1,00	852,79	852,79
20 / 17 13.15.0020.0 08	TUBAZIONI CONTEGGIATE A METRO LINEARE IN ACCIAIO NERO, ESEGUITE ALL'INTERNO DI CENTRALI TECNOLOGICHE. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di ... Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN 65 (2"1/2) - D x s = 76,1 x 3,20 - P = 5,73.					31,50		
SOMMANO m						31,50	53,90	1'697,85
21 / 18 15.05.0210.0 05	TUBAZIONE FLESSIBILE IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... malta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno mm 110.					13,00		
SOMMANO m						13,00	7,22	93,86
22 / 19 13.15.0050.0 06	TUBAZIONI IN ACCIAIO NERO PREISOLATE PER TELERISCALDAMENTO, IDONEE PER ESSERE INTERRATE. Tubazioni preisolate per teleriscaldamento idonee per essere direttamente interrata, costit ... (mm). Diametro esterno guaina di polietilene x spessore isolante: DE (mm) x S (mm). DN = 65 (2"1/2) - DE x S = 140 x 29.					26,00		
SOMMANO m						26,00	95,60	2'485,60
23 / 20 13.15.0130.0 02	STAFFAGGI PER TUBAZIONI DA CONTEGGIARE A CHILOGRAMMO. Staffaggi di sostegno per tubazioni da realizzare in profilati di ferro vario, opportunamente sagomati, saldati e imbullonati, ... ale di fissaggio, opere murarie, verniciatura con doppia mano di antiruggine o zincatura. Staffaggi in acciaio zincato.				80,000	80,00		
SOMMANO kg						80,00	11,80	944,00
24 / 21 13.16.0070.0 08	ISOLANTE PER TUBAZIONI IN GUAINA O LASTRE DI ELASTOMERO ESTRUSO, PER FLUIDI CALDI E REFRIGERATI DA 40° A +105° C, SPESSORE 100% CONFORME ALLA VIGENTE NORMATIVA. Isolante per tubazi ... ema. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 64 x 76 (2"1/2) (in lastra). TUBAZIONE CURVE	12,00	31,50	0,50		31,50		
SOMMANO m						6,00	50,85	1'906,88
25 / 22 13.16.0220.0 02	RIVESTIMENTO SUPERFICIALE PER ISOLAMENTI DI CANALI DI DISTRIBUZIONE ARIA. Rivestimento per canali di distribuzione aria realizzato con lamierino di acciaio zincato o alluminio con ... ono essere sigillate con opportuno mastice affinché sia garantita l'impermeabilità all'acqua. Rivestimento in					37,50		
<b>A RIPORTARE</b>								<b>13'780,45</b>



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'375,79
	<b>COSTI DELLA SICUREZZA (Cat 4)</b>							
26 / 25 S1.04.0011.0 03	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,80		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	15,87	396,75
27 / 26 S1.01.0090.0 03	TRABATTELO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 3,50. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro.					1,00		
	SOMMANO cad/gior no					1,00	70,38	70,38
28 / 27 S1.01.0090.0 04	TRABATTELO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ltezza del piano di lavoro circa m 3,50. Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo.					12,00		
	SOMMANO cad/gior no					12,00	8,85	106,20
29 / 28 S1.05.0001.0 70.002	SOLLEVATORE TELESCOPICO ROTANTE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico rotante con autista operatore. Il costo orario da computare per la si ... i nelle fasi specifiche. Sollevatore telescopico rotante per altezze fino a m. 22,00 e portata massima fino a Kg. 5.000.					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	63,05	504,40
30 / 29 S1.05.0001.1 00.004	MINIESCAVATORE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di miniescavatore di peso e potenza variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al ti ... a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche. Miniescavatore P = 3.680; Hp = 28					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	57,97	927,52
31 / 30 S2.03.0110.0 01	DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCUO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, p ... ste al comma l lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi alle attrezzature. Fino a 20 oggetti. 1 VOLTA AL GIORNO PER 13 GIORNI					13,00		
	SOMMANO giorno					13,00	4,07	52,91
32 / 31 S2.03.0170	SANIFICAZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA DELL'AUTOMEZZO AZIENDALE ESEGUITA DA IMPRESA QUALIFICATA. Sanificazione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo a ... ta ai sensi del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli art. l e 4 della Legge							
	A R I P O R T A R E							17'433,95





PR149-21

## ANALISI PREZZO NP01

Materiali:

Forniture	U.M.	Prezzo	Prezzo ricaricato del 28,7%	sconto 10%	Q.tà	Tot.
	MT		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	MT		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	MT		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	NR		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	NR		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	NR		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	NR		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
	NR		- €	€ 0,00	0	€ 0,00
<b>Totale forniture</b>			- €	€ 0,00	0	€ 0,00

## ANALISI PREZZO NP02.b

Manodopera per scollegamento elettrico ed Idraulico gruppi frigo e successivo ricollegamento .

Manodopera	€/h	N. Ore	Tot.
Operaio Metallmeccanico 4° Livello (Prezzario regionale Umbria 2019)	€ 26,78	18,00	428,22
Operaio Metallmeccanico 3° Livello (Prezzario regionale Umbria 2019)	€ 25,64	18,00	410,31
<b>Totale manodopera</b>			838,53

ANALISI PREZZO NP01.a

ANALISI PREZZO NP01.b

**TOTALE**

€

€

€

-

838,53

838,53

**TOTALE**

€

838,53

**Comune di TERNI**  
Provincia di TERNI

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** SPOSTAMENTO GRUPPO FRIGO + VOLANO TERMICO NUOVA TAC -2

**COMMITTENTE:** AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA - TERNI

Data, 26/04/2021

**IL TECNICO**  
*Assistente Tecnico*  
**P.I. SERGIO CAPITOLI**



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unilario	TOTALE		
RIPORTO						
<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 02.01.0070	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI PICCOLI MEZZI. Scavo di fondazione a sezione obbligata, eseguito con l'impiego di mini-escavatori, piccoli trattori, mini-pale anche a campioni ... compreso quanto occorre per dare l'opera finita. La misurazione è eseguita calcolando il volume effettivamente scavato. SOMMANO mc	6,25	68,14	425,88	197,05	46,269
2 02.03.0020.0 02	DEMOLIZIONE DI MURATURE. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o misto, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. SOMMANO mc	1,32	169,84	224,19	136,93	61,078
3 02.03.0100.0 03	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a q ... rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. SOMMANO mq	6,60	12,61	83,23	48,32	58,065
4 03.01.0020.0 03	MASSETTO DI CALCESTRUZZO VIBRATO NON ARMATO. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a finita. Con cemento bianco nelle proporzioni di q.li 3 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, per spessori fino a cm 7. SOMMANO mq	17,50	21,15	370,13	167,27	45,192
5 03.01.0020.0 04	MASSETTO DI CALCESTRUZZO VIBRATO NON ARMATO. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... nelle proporzioni di q.li 3 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più. SOMMANO mq	52,50	1,37	71,93	7,99	11,111
6 03.03.0011.0 01	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1. Calcestruzzo ... pa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. C25/30 (Rck 30 N/mmq). SOMMANO mc	5,00	127,13	635,65	44,75	7,040
7 03.03.0130.0 01	CASSEFORME. Fornitura e realizzazioni di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad ... razione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. SOMMANO mq	4,25	23,39	99,41	0,00	
8 03.05.0030.C AM	RETE IN ACCIAIO ELETTROSALDATA. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	271,32	1,57	425,97	55,32	12,987
9 06.04.0380.0 03	PAVIMENTAZIONE DI SENTIERI PEDONALI IN LASTRE DI CALCESTRUZZO. PAVIMENTAZIONE di sentieri pedonali con lastre prefabbricate in calcestruzzo, dosato con Kg 350 di cemento opportunam ... ria ed ogni altro onere per dare l'opera finita. È escluso il massetto di sottofondo. A lastre regolari, poste a filari. SOMMANO mq	7,00	41,80	292,60	109,64	37,470
10 10.01.0010.0 02.CAM	ACCIAIO FE 00 UNI 7070-72. RISPONDENTE AI C.A.M.. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per impieghi non strutturali del tipo tondo, quadrato, piatto, angolare etc., fornito e posto in opera. S ... colose). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per ringhiere, inferriate, cancelli e simili. SOMMANO kg	229,50	9,15	2'099,93	1'306,62	62,222
11 13.15.0020.0 08	TUBAZIONI CONTEGGIATE A METRO LINEARE IN ACCIAIO NERO, ESEGUITE ALL'INTERNO DI CENTRALI TECNOLOGICHE. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di ... Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN 65 (2"1/2) - D x s = 76,1 x 3,20 - P = 5,73. SOMMANO kg					
A RIPORTARE				4'728,92	2'073,89	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			4'728,92	2'073,89	
	SOMMANO m	31,50	53,90	1'697,85	557,41	32,830
12 13.15.0050.0 06	TUBAZIONI IN ACCIAIO NERO PREISOLATE PER TELERISCALDAMENTO, IDONEE PER ESSERE INTERRATE. Tubazioni preisolate per teleriscaldamento idonee per essere direttamente interrate, costit ... (mm). Diametro esterno guaina di polietilene x spessore isolante: DE (mm) x S (mm). DN = 65 (2"1/2) - DE x S = 140 x 29.					
	SOMMANO m	26,00	95,60	2'485,60	822,36	33,085
13 13.15.0130.0 02	STAFFAGGI PER TUBAZIONI DA CONTEGGIARE A CHILOGRAMMO. Staffaggi di sostegno per tubazioni da realizzare in profilati di ferro vario, opportunamente sagomati, saldati e imbullonati, ... iale di fissaggio, opere murarie, verniciatura con doppia mano di antiruggine o zincatura. Staffaggi in acciaio zincato.					
	SOMMANO kg	80,00	11,80	944,00	302,73	32,069
14 13.16.0070.0 08	ISOLANTE PER TUBAZIONI IN GUAINA O LASTRE DI ELASTOMERO ESTRUSO, PER FLUIDI CALDI E REFRIGERATI DA 40° A +105° C, SPESSORE 100% CONFORME ALLA VIGENTE NORMATIVA. Isolante per tubazi ... erma. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 64 x 76 (2"1/2) (in lastra).					
	SOMMANO m	37,50	50,85	1'906,88	240,27	12,600
15 13.16.0220.0 02	RIVESTIMENTO SUPERFICIALE PER ISOLAMENTI DI CANALI DI DISTRIBUZIONE ARIA. Rivestimento per canali di distribuzione aria realizzato con lamierino di acciaio zincato o alluminio con ... oio essere sigillate con opportuno mastice affinché sia garantita l'impermeabilità all'acqua. Rivestimento in alluminio.					
	SOMMANO mq	24,90	64,07	1'595,34	526,72	33,016
16 13.31.0051.0 02	FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... ota aggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota fissa per fori dal diametro 140 fino a 250 mm.					
	SOMMANO cad	3,00	48,00	144,00	79,63	55,297
17 13.31.0051.0 04	FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... ggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota aggiuntiva per fori dal diametro 141 fino a 160 mm.					
	SOMMANO cm	75,00	4,21	315,75	174,65	55,314
18 15.05.0130.0 01	CANALE METALLICO ZINCATO REALIZZATO IN LAMIERA ZINCATA PROVVISORIO DI COPERCHIO. Canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Elemento rettilineo di larghezza assimilabile a mm 100.					
	SOMMANO m	16,00	18,61	297,76	105,76	35,519
19 15.05.0130.0 06	CANALE METALLICO ZINCATO REALIZZATO IN LAMIERA ZINCATA PROVVISORIO DI COPERCHIO. Canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi ... mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Curve piane di larghezza assimilabile a mm 100.					
	SOMMANO cad	3,00	13,32	39,96	14,92	37,328
20 15.05.0130.0 25	CANALE METALLICO ZINCATO REALIZZATO IN LAMIERA ZINCATA PROVVISORIO DI COPERCHIO. Canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi ... zione IP40 con altezza minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Setto separatore.					
	SOMMANO cad	10,00	2,50	25,00	10,98	43,902
21 15.05.0140.0 01	INCREMENTO PER CANALE METALLICO ZINCATO PER ELEVARE IL GRADO DI PROTEZIONE A IP44. Incremento per canale metallico zincato per elevare il grado di protezione a IP44, posto in opera ... Per ogni elemento rettilineo di m 1,00 o accessorio (curve, derivazione, etc.). Larghezza minima assimilabile a mm 100.					
	SOMMANO cad	29,00	6,10	176,90	37,74	21,333
	A RIPORTARE			14'357,96	4'947,06	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
RIPORTO				14'357,96	4'947,06	
22 15.05.0210.0 05	TUBAZIONE FLESSIBILE IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... malta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno mm 110. SOMMANO m	13,00	7,22	93,86	44,02	46,901
23 18.04.0190	SABBIA. Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. SOMMANO mc	2,50	26,34	65,85	2,77	4,208
24 18.04.0240	NASTRO LOCALIZZATORE TUBAZIONI. Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 400, del colore specifico del sottoservizi ... o alla profondità di cm 15 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m	13,00	0,41	5,33	0,93	17,500
25 NP01	Manodopera per scollegamento elettrico ed idraulico gruppi frigo e successivo ricollegamento. SOMMANO a corpo	1,00	852,79	852,79	0,00	
26 S1.01.0090.0 03	TRABATTELLO IN METALLO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 3,50. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro. SOMMANO cad/gior no	1,00	70,38	70,38	9,48	13,468
27 S1.01.0090.0 04	TRABATTELLO IN METALLO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ltezza del piano di lavoro circa m 3,50. Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo. SOMMANO cad/gior no	12,00	8,85	106,20	0,00	
28 S1.04.0011.0 03	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,80 SOMMANO m	25,00	15,87	396,75	203,46	51,282
29 S1.05.0001.0 70.002	SOLLEVATORE TELESCOPICO ROTANTE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico rotante con autista operatore. Il costo orario da computare per la si ... i nelle fasi specifiche. Sollevatore telescopico rotante per altezze fino a m. 22,00 e portata massima fino a Kg. 5.000. SOMMANO ora	8,00	63,05	504,40	0,00	
30 S1.05.0001.1 00.004	MINIESCAVATORE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di miniescavatore di peso e potenza variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al ti ... a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche. Miniescavatore P = 3.680; Hp = 28 SOMMANO ora	16,00	57,97	927,52	0,00	
31 S2.03.0110.0 01	DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCUEO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, p ... ste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi alle attrezzature. Fino a 20 oggetti. SOMMANO giorno	13,00	4,07	52,91	0,00	
32 S2.03.0170	SANIFICAZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA DELL'AUTOMEZZO AZIENDALE ESEGUITA DA IMPRESA QUALIFICATA. Sanificazione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo a ... ta ai sensi del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli artt.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 SOMMANO cad	13,00	20,34	264,42	0,00	
Parziale LAVORI A MISURA euro				17'698,37	5'207,72	29,425
TOTALE euro				17'698,37	5'207,72	29,425
A RIPIORTARE				17'698,37	5'207,72	



**OGGETTO: Spostamento del Gruppo Frigo e Volano Termico TAC 2° seminterrato ala Nord**

**ONERI DELLA SICUREZZA**

In conformità al punto 2.1 della deliberazione della giunta Regionale dell'Umbria del 7 giugno 2011 n. 569

( Line guida per il calcolo dei costi e degli oneri della sicurezza e per la determinazione del costo presunto della manodopera nell'affidamento dei lavori pubblici di cui all'art.23 della L.R. n. 3/2010 gli Oneri della

Sicurezza sono stati determinati con la seguente formula  $O = Psg \times SG$

$$Psg = T_{1\%} \times [ 1 + ( T_{2\%} + T_{3\%} + T_{4\%} )$$

$$SG = PSG \times SG$$

**TABELLA CALCOLO ONERI DELLA SICUREZZA**

T1%	1	T2%	T3%	T4%	=	PSG
0,400	1	0,10	0,15	0,00	1,25	0,50000

IL (Importo Lavori)	Csg1	Csg2	SG
€ 15.375,79	1,265	0,15	€ 1.823,22

PSG	SG	O
0,50000	€ 1.823,22	€ 911,61

Pertanto gli Oneri della sicurezza risultano essere pari a **€ 911,61**

Assistente Tecnico  
P.I. SERGIO CAPITOLI



Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:	
Numero Trattativa	1688191
Descrizione	Lavori per lo spostamento di gruppo frigo e volano termico presso la nuova TAC al piano secondo seminterrato
Tipologia di trattativa	Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)
CIG	Z2531915C1
CUP	Non inserito
AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE	
Nome Ente	AZIENDA OSPEDALIERA S. MARIA TERNI
Codice Fiscale Ente	00679270553
Nome Ufficio	S.C. TECNICO PATRIMONIALE
Indirizzo Ufficio	Via Tristano Di Joannuccio, 1 05100 TERNI (TR)
Telefono / FAX Ufficio	0744205238 / -
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica	UFTN8V
Punto Ordinante	GIANLUCA BANDINI / CF:BNDGLC71C16D704W
Firmatari del Contratto	GIANLUCA BANDINI / CF:BNDGLC71C16D704W
FORNITORE	
Ragione o denominazione Sociale	PERNAZZA GROUP SRL
Codice Identificativo dell'Operatore Economico	01258320553
Codice Fiscale Operatore Economico	01258320553
Partita IVA di Fatturazione	NON INSERITO
Sede Legale	STRADA DELLA SELVA 40 05035 NARNI (TR)
Telefono	0744744589
PEC Registro Imprese	PERNAZZAGROUPSRL@POSTECERT.IT
Tipologia impresa	Società a Responsabilità Limitata
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	01258320553
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	18/04/2002 00:00
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	TR
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione: regolarità pagamenti in poste e tasse:	UP_TERNI@PEC.AGENZIATERRITORIO.IT

CCNL applicato / Settore	METALMECCANICI / INDUSTRIA
<i>Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari</i>	
<b>Lavori di manutenzione - Impianti</b>	
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)	IT39S0631572710100000002151
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)	ROBERTO PERNAZZA, C.F.: PRNRRT66L30L117M
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula	
<b>DATI DELL'OFFERTA</b>	
Identificativo univoco dell'offerta	1022903
Offerta sottoscritta da	ROBERTO PERNAZZA
Email di contatto	RMARIANI@PERNAZZAGROUPSRL.IT
L'offerta è irrevocabile fino al	06/11/2021 18:00

<b>OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)</b>	
Bando	OG11
Categoria	Lavori di manutenzione - Impianti
Descrizione Oggetto di Fornitura	Lavori di Manutenzione
Quantità richiesta	1
<b>PARAMETRO RICHIESTO</b>	<b>VALORE OFFERTO</b>
Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.	5207,22

<b>VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA</b>	
Modalità di definizione dell'Offerta:	Ribasso a corpo (Importo da ribassare: 9.256,96 EURO)
Valore dell'Offerta	20,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: <b>911.61 (Euro)</b>	
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta: <b>911,61 (Euro)</b>	

<b>INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE</b>	
Dati di Consegna	VIA TRISTANO DI JOANNUCCIO, 1 TERNI - 05100 (TR) UMBRIA
Dati e Aliquote di Fatturazione	Aliquota IVA di fatturazione: 22% Indirizzo di fatturazione: VIA TRISTANO DI JOANNUCCIO N.1 TERNI - 05100 (TR) UMBRIA
Termini di Pagamento	60 GG Data Ricevimento Fattura

**Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000**

- Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
- Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinate dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata ("L'Offerta è irrevocabile fino al").
- Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinate in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinate, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
- Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;
- Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l' Impresa verrà esclusa dalla procedura per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della presente Trattativa diretta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
- Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regola gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
- Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della Committente;
- Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le prescrizioni;
- Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s. m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

**QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**